ПРИКАЗ
от  05. 03.2011 года
№ 54
О проведении оценки готовности образовательных
учреждений Чесменского муниципального района к введению ФГОС НОО
В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС НОО и на основании Письма Министерства образования и науки Челябинской области от 28.02.2011 года № 103/924 «О проведении оценки готовности образовательных учреждений Челябинской области к введению ФГОС НОО»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директорам ОУ Чесменского района провести самооценку и определение уровня готовности образовательных учреждений к введению ФГОС НОО по карте оценки готовности
Срок до 18 марта 2011 года
2. Методисту РМК Макеевой Л.Ф. подготовить промежуточное экспертное заключение о соответствии ОУ критериям готовности к введению ФГОС НОО с 1 сентября 2011 года, с материалами заключения ознакомить руководителей ОУ
Срок до 23 марта 2011года
3. Веселику А.Е. предоставить промежуточное экспертное заключение в Министерство образования и науки Челябинской области (turinaea@rambler.ru)
Срок 24 марта 2011 года
4. Игольниковой В.А. организовать проведение специалистами Управления образования оценки уровня готовности ОУ к введению ФГОС НОО
Срок с 18 по 26 апреля 2011 года
5. Методисту РМК Макеевой Л.Ф. подготовить экспертное заключение о соответствии ОУ критериям готовности к введению ФГОС НОО с 1 сентября 2011 года.
6. Веселику А.Е. предоставить в Министерство образования и науки Челябинской области (turinaea@rambler.ru  ) итоговый анализ готовности ОУ Чесменского муниципального района к введению ФГОС НОО
7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Управления образования Гопко И.И.
Начальник отдела образования        Л.Е.Паномаренко
С приказом ознакомлены:

[image: image1.png]Maxkeesa JL.D. —

  Игольникова В.А.-
Веселик А.Е.
         Гопко И.И. -